observaciones, recomendaciones y acciones correctivas instrumentadas, cuando corresponda.

Entrega del Informe sobre seguimiento de acciones correctivas: 15 de Agosto de 2026. 

- Planes compromisos de Mejoras y el Control Interno.

- Administración SISAC y/o Sistema respectivo.

Total de horas programadas 755 (setecientas cincuenta y cinco). Producto 1 (uno).

Comité de Control:  Comprende las actividades de coordinación y preparación de las reuniones
así como la asistencia a los mismos, y la elaboración de las actas y memoria anual por lo actuado.
Según lo  establece la  Res.  CS Nº86/2001  se realizarán  2  (dos)  encuentros.

[...]

Total de horas No Programadas 1908 (un mil novecientos
ocho).

Horas no asignables a actividades:

Licencias de Personal: Se prevé la licencia anual, el receso invernal y licencias justificadas para
todos los integrantes de esta UAI. Total de horas programadas 1434 (un mil cuatrocientas treinta y
cuatro).

Asistencia  a  cursos  de  capacitación/jornadas/seminarios: Se  prevé  la  participación  en
Jornadas y cursos desarrollados por SIGEN y otros organismos de control como así también la
participación en la realización de cursos que forman parte de la oferta propia de esta casa de
estudios. Total de horas programadas 449  (cuatrocientas cuarenta y nueve).

Apoyo Administrativo

Horas destinadas a las tareas administrativas a desarrollar en la  UAI.  Asimismo, incluyen las
siguientes labores:

• Actos administrativos más importantes de la Universidad (presentación en febrero, abril,
julio y octubre).